ПРОТОКОЛ № 51/7
рассмотрения и оценки котировочных заявок на участие в запросе котировок цен на выполнение работ по ремонту фасада жилого дома № 1 по по ул. К. Маркса г. Острова Псковской области
г. Остров

08.07.2009 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель комиссии:

	Сирош Р.А.
	- Зам. Главы администрации Островского района;

	Зам. Председателя комиссии:

	Кусницына О.В.
	 -И.о. председателя комитета планирования и социально-экономического развития администрации Островского района;

	Члены комиссии:

	Пахомов В.Н.
	- Консультант юридического отдела Администрации Островского района;

	Котельникова А.А.
	- Ведущий специалист комитета ЖКХ, архитектуры и строительства;

	Каргопольцева Т.П.
	- Начальник Территориального Финансового Управления Главного Государственного финансового управления по Островскому району Псковской области;

	Секретарь комиссии:

	Александрова О.А.
	- Главный специалист комитета планирования и социально-экономического развития администрации Островского района;

	Представитель заказчика:

	Калинин С.Г.
	- Председатель Комитета Жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства Администрации Островского района.

СЛУШАЛИ:
Зам. председателя комиссии Кусницына О.В.:

Извещение о проведении запроса котировок цен на выполнение работ по ремонту фасада жилого дома № 1 по по ул. К. Маркса г. Острова Псковской области было размещено на официальном сайте Островского района 01.07.2009 г. под № 51/2.

Максимальная цена контракта – 154 049 руб.

Сроки выполнения работ – июль 2009 года.

Сроки гарантийных обязательств – не менее 5 лет от даты подписания Сторонами по муниципальному контракту последнего акта о сдаче – приемке выполненных работ.
Муниципальный заказчик – Администрация Островского района, 181350, г. Остров, ул.      О. Молодогвардейцев, д.1, тел. 32190.
Секретарь Александрова О.А.:

В установленные сроки были поданы четыре котировочные заявки:

1) ООО «Дом – сервис Плюс» (181350, Псковская обл., г. Остров, ул. 25 Октября, д. 22) 07.07.2009 г. в 1123 . Предлагаемая цена контракта 144 136 руб.
2) ОАО «Агропромстрой» (181350, Псковская обл., г. Остров, ул. Ветеранов войны, д. 49) 07.07.2009 г. в 1433. Предлагаемая цена контракта 139 500 руб.

3) ООО «Стройсервис» (181350, Псковская обл., г. Остров, ул. Б. Пионерская, д. 1) 07.07.2009 г. в 1545. Предлагаемая цена контракта 148 000 руб.

4) ООО «Интерьер – Стройсервис» (г. Псков, ул. Некрасова, д. 56) 07.07.2009 г. в 1600. Предлагаемая цена контракта 146 340 руб.
СЛУШАЛИ:

Информацию о соответствии котировочных заявок требованиям, установленным извещением о проведении запроса котировок цен.
РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь п.1 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», комиссией единогласно было принято решение признать котировочные заявки соответствующими требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок цен, и присвоить котировочным заявкам следующие номера по степени выгодности исполнения контракта – ОАО «Агропромстрой» присвоить №1, ООО «Дом – сервис Плюс» присвоить №2, ООО «Интерьер – Стройсервис» присвоить №3, ООО «Стройсервис» присвоить №4,

2. Признать победителем проведения запроса котировок цен участника размещения заказа - ОАО «Агропромстрой», предложившего наиболее низкую цену контракта. Голосовали единогласно.

3. В соответствии с п.7.1 и п.4 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», муниципальный заказчик – Администрация Островского района в течение двух рабочих дней со дня подписания данного протокола передает победителю в проведении запроса котировок один экземпляр протокола и проект контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной ОАО «Агропромстрой» в котировочной заявке – 139 500 руб. Муниципальный контракт может быть заключен не ранее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.
Председатель комиссии    ___________________________       Сирош Р.А.
Зам. Председателя комиссии      ______________________   Кусницына О.В.
Члены комиссии:

                                      _______________________________    Пахомов В.Н.

                                      _______________________________   Котельникова А.А.
                                          _____________________________  Каргопольцева Т.П.
Секретарь                      ______________________________ Александрова О.А.
Заказчик                            ______________________________ Калинин С.Г.